Página I de II

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 032 - ORDINÁRIA DE 21 DE MAIO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO PB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-

CMDCA AMPARO-PB

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR

AMPARO-PB 2019

Portaria 02/2019 Eleições 2019 Conselho Tutelar Amparo PB.

Dispõe sobre a Lista de Inscritos,

informações sobre o curso de capacitação,

avaliação de aproveitamento e dá outras

providencias.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA-

AMPARO/PB,  e Comissão Especial Eleitoral – Eleições Conselho Tutelar

Amparo-PB 2019 no uso de suas atribuições legais:

Considerando esgotados o período de inscrições aos postulantes ao cargo de

conselheiro Tutelar do Município de Amparo-PB 2019;

Considerando a necessidade de divulgação das lista postulantes aptos

participar do curso preparatório para o pleito, bem como definir datas e critérios para a

aprovação e aproveitamento deste;

Considerando equivoco nas datas de entrega das apostilas.

Decide:

Art. 1º - O Artigo 2º da portaria 01.2019 passa a vigorar com a seguinte

redação:

Página II de II

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 032 - ORDINÁRIA DE 21 DE MAIO DE 2019

“Art. 2º- Aos Participantes acima relacionados será disponibilizada Apostila

com o conteúdo Curso preparatório a partir do dia 22/05/2019 na Sede da Prefeitura

Municipal, junto a Presidência da Comissão Especial Eleitoral, das 10h00 às 13h00.

Parágrafo único: a Referida apostila só será entregue pessoalmente a cada

postulante a vaga de conselheiro mediante recebimento e assinatura.

Art. 2º- o Conteúdo desta portaria passa a valer a partir da data de sua

publicação.

Amparo-PB, 21 de Maio de 2019

INACIO LUIS DA SILVA NOBREGA

Prefeito Constitucional

JOSEFA CILENE DE SOUSA MACEDO

Presidente do CMDCA

JOAO PAULO MACIEL SOBRINHO

Presidente CEE

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 15 de Maio de 2019.

Publique-se.

________________________________________

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO